
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DISPOSIZIONE DI SERVIZIO 

Utilizzo del nuovo applicativo di gestione del personale Team System 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la Legge 84/1994; 

VISTO l’articolo 5 del CCNL dei lavoratori dei porti rubricato “Orari di lavoro”; 

VISTA la Disposizione di servizio n. 204 del 05/04/2022 “Orario di lavoro del personale della 
Segreteria Tecnico Operativa”; 

TENUTO CONTO dell’esito della gara di appalto dell’appalto per la fornitura del software per la 
gestione amministrativa del personale e servizio di elaborazione delle buste paga dell’Autorità 
di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale, che si è conclusa con l’affidamento 
tramite Associazione Temporanea di Impresa costituita tra Top Service S.r.l. e Soressa Leonardo; 

PRESO ATTO che il nuovo applicativo è stato personalizzato sulla base di quanto stabilito dal 
CCNL dei lavoratori dei porti e delle disposizioni vigenti di servizio; 

VISTI gli incontri formativi svolti, a cui ha partecipato il personale dipendente, per l'uso del 
software, 

DISPONE 

ARTICOLO 1 

Il personale dipendente dovrà inserire tutti i giustificativi e richiedere il riconoscimento del 
lavoro straordinario utilizzando esclusivamente il portale Team System. 

I Dirigenti e i responsabili di Area autorizzeranno le anomalie relative all’orario, il lavoro 
straordinario e tutti i giustificativi utilizzando il portale menzionato, nel rispetto delle regole 
vigenti in materia di orario di lavoro. 

 

351| PER | DRU IL SEGRETARIO GENERALE 
 Ing. Antonella Scardino 

 


		2025-06-24T11:30:29+0000
	ANTONELLA SCARDINO




